
NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26369

Sanción: Dos mil quinientos euros (2500 €).

Órgano de incoación: Dirección General de Medio Ambiente.

Instructora: Fátima García Serrano.

Recursos que proceden: Formular alegaciones en el plazo de diez días hábiles, contados des-
de el siguiente a la publicación de este anuncio de conformidad con el artículo 14 del
Reglamento sobre procedimientos sancionadores seguidos por la Comunidad Autónoma de
Extremadura, aprobado por Decreto 9/1994, de 8 de febrero (DOE n.º 17, del 12).

• • •

ANUNCIO de 27 de noviembre de 2012 por el que se hace pública la
Resolución de 26 de noviembre de 2012, de la Dirección General de
Desarrollo Rural, otorgando los correspondientes carnés de manipulador y/o
aplicador de plaguicidas de uso agrícola. (2012083727)

De acuerdo con el artículo 20.4 del Decreto 197/2007, de 20 de julio, por el que se estable-
ce la normativa aplicable relativa a los establecimientos y servicios plaguicidas de usos agra-
rios en la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 86, de 26 de julio); así como en
el artículo 8, punto 4, del Decreto 270/2011, de 11 de noviembre, por el que se establece la
normativa reguladora de las actividades de formación dirigidas a la obtención de la capacita-
ción suficiente para la manipulación y aplicación de plaguicidas de uso agrícola y/o ganadero
y el bienestar animal, así como la regulación del procedimiento de homologación de los pro-
gramas formativos correspondientes y la expedición del carné o certificado procedente en el
ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 221, de 17 de noviembre), en
concordancia con lo dispuesto en el artículo 60 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
por medio del presente anuncio se hace pública la Resolución de la Dirección General de
Desarrollo Rural de 26 de noviembre de 2012, que se transcribe como Anexo, otorgando los
correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador, surtiendo efectos la misma desde el
día siguiente al de esta publicación.

Mérida, a 27 de noviembre de 2012. El Director General de Desarrollo Rural, JOSE LUIS GIL
SOTO.

A N E X O

“De conformidad con la Orden PRE/2922/2005, de 19 de septiembre, por la que se modifica
la Orden de 8 de marzo de 1994, por la que se establece la normativa reguladora de la ho-
mologación de cursos de capacitación para realizar tratamientos con plaguicidas, así como de
acuerdo con el artículo 8 del Decreto 270/2011, de 11 de noviembre, por el que se estable-
ce la normativa reguladora de las actividades de formación dirigidas a la obtención de la ca-
pacitación suficiente para la manipulación y aplicación de plaguicidas de uso agrícola y/o ga-
nadero y el bienestar animal, así como la regulación del procedimiento de homologación de
los programas formativos correspondientes y la expedición del carné o certificado proceden-
te en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 221, de 17 de no-



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26370

viembre), y vistos los expedientes de solicitud para la obtención del carné de manipulador y/o
aplicador, formulados por los interesados, cuyos datos figuran en el cuerpo de esta resolu-
ción, y revisados los extremos de los mismos en cuanto a las exigencias de tiempo y forma
y los requisitos objetivos y subjetivos para la obtención del citado carné.

Esta Dirección General de Desarrollo Rural, a propuesta del Jefe de Servicio de Formación del
Medio Rural, en base a la competencia reconocida en el punto 3 del artículo 8 del citado
Decreto 270/2011, y en aplicación del punto 4 del mismo artículo; y de acuerdo con el Decreto
214/2012, de 19 de octubre, por el que se modifica el Decreto 209/2011, de 5 de agosto, por
el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural,
Medio Ambiente y Energía y del Decreto del Presidente 23/2011, de 4 de agosto, por el que
se modifica el Decreto del Presidente 15/2011, de 8 de julio, por el que se modifican la de-
nominación, el número y competencias de las Consejerías que conforman la Administración
de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 

RESUELVE: 

Otorgar los correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador a los siguientes:

Centro: CFMR DON BENITO

CURSO N.º: 0068/020/06/0044/2012/00F/B/DON BENITO. 01/03/2012 A 08/03/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008364510P ESCOBAR CARMONA, SANTIAGO

008674780P MORCILLO GUERRERO, JUAN

015397619Q NOGALES GARCIA, JOSE MARIA

025388994F SERRANO SANCHEZ, CAYETANO

033985285W MARTIN TENA, MANUEL

033986696X HERRERO EUGENIO, MANUEL

033987061F CIDONCHA MUÑOZ, MANUEL

052355304J BRAVO SANTOS, JOSE

052359239S VERA ROMERO, CESAR

052968244A POZO LEDESMA, ANTONIO

052969695M QUINTANA LLANOS, FERNANDO

053261636F CAPILLA HERNÁNDEZ, JESÚS

053739729E MORCILLO RODRIGUEZ, GONZALO

076200045X MORAGA DORADO, VICENTE

076218823C SOSA DELGADO DE TORRES, ANTONIO

076225481P GOMEZ VALADES SOTO, ANTONIO

076227355L TORRES TELLO, ANTONIO

076237370Y APARICIO MORCILLO, JULIO



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26371

079309919P CORTES FRANCO, VICTOR ANTONIO

080058968Q GALLEGO CIANCA, PEDRO

Centro: CFMR DON BENITO

CURSO N.º: 0147/020/06/0097/2012/00F/B/ORELLANA LA VIEJA. 02/05/2012 A 09/05/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006985956M LOPEZ FERNANDEZ, FRANCISCO

007270416R LOPEZ MORENO, PEDRO MIGUEL

008801563S RUIZ FERNANDEZ, PEDRO

008881872P GONZALEZ HIDALGO, JOSE ANTONIO

008893054N SANZ OTERO, JUAN

008893057S MARCOS CAÑAS, CARLOS

008893072F MARTIN MACIAS, SEBASTIAN

009170415Q GALLARDO FERNANDEZ, FRANCISCO

009172410X CERRO MARTIN, JUAN

033985055W MORENO FERNANDEZ DEL CAMPO, NICOLAS

052359058H ALTAMIRANO MANSILLA, JOSE MANUEL

052359112A CERRO GOMEZ, JOSE LUIS

052968573X AYUSO RUIZ, SERGIO

053262727V MORENO SÁNCHEZ, RAFAEL

053267463S GIL ARENAS, DAVID

053267966N ALMODOVAR CURCERAS, JUAN CARLOS

053268167Y SANCHEZ CERRO, CARLOS

053571281A RUIZ SANZ, JESUS

053574438D CRUZ RODRIGUEZ, LAURA

053575521B CERRO MENDOZA, MIGUEL

053576217V MARCOS CAÑAS, VENTURA JOSE

076231176E MORENO SIERRA, FELIPE

079262167G RAMOS SIERRA, CAYETANO

080061249C RUIZ SANZ, MANUELA

080062230N RUIZ SANZ, ALICIA



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26372

Centro: CFMR DON BENITO

CURSO N.º: 0174/020/06/0044/2012/00F/B/DON BENITO. 14/05/2012 A 22/05/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008885190Z LOPEZ BENITEZ, LUIS MANUEL

008890252Q LEON DEL POZO, JOSE MARIA

009156494X TENA HIDALGO, REYES

009160977P LEON CACERES, DIEGO

052353881Q HIDALGO DE LA CRUZ, JUAN JOSE

052358494Y GOMEZ BARQUERO, JUAN

052358556E MURILLO PALOMO, BENITO

052968202F MARTIN CABRA, JUAN MANUEL

053260901P MURILLO GOMEZ, LORETO

053571734L MARTIN ORTIZ, LEOPOLDO

053572038R MURILLO CABANILLAS, FELIX JOSE

053572923N GARCIA MARTIN, DIEGO

076188034M LOPEZ MURILLO, JUAN MIGUEL

076188157J CARMONA FERNANDEZ, AGUSTIN

076241204E MARTIN ORELLANA, JOSE

076241218J LOPEZ DAVILA, JUAN MIGUEL

076241219Z SANCHEZ ROMERO, AGUSTIN

076241247L MURILLO DAVILA, CLAUDIO

079263583V CACERES CUSTODIO, DIEGO

079264713C ORELLANA HIDALGO, PASCUAL

079264831T GOMEZ MARTIN, DIEGO

079264874C HIDALGO LORENZO, MANUEL

079308333D NOGALES SANCHEZ, JOSE MARIA

Centro: CFMR DON BENITO

CURSO N.º: 0219/020/06/0035/2012/00F/B/CASTILBLANCO. 18/06/2012 A 25/06/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

004140647A MARRUPE BERMEJO, RODRIGO

004169321L DE MIGUEL MARRUPE, MIGUEL ANGEL

004853527K LOPEZ GUTIERREZ, NAHUN

008367205N MATEO VENTAS, MIGUEL ANGEL

008687629T LUENGO MARRUPE, VICTOR



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26373

008793945X DIAZ ARENA, JUAN CARLOS

008892553V BORREGO ACEITUNO, HECTOR

009162785E BONILLA LUENGO, JUAN

037762457E MARRUPE PEREZ, PILAR

047464187F CALLEJO VENTAS, NOEMI

051931238K DELGADO MILARA, CARLOS

053269268A LOPEZ RODRIGUEZ, CESAR

053430174R CARRASCO PUA, FRANCISCO JAVIER

076191023G RODRIGUEZ LUENGO, REYES

076191301Y SANCHEZ PARRALEJO, FAUSTINO

076216116G PERALVO GIL, VICTOR

076216141Y LUENGO RODRIGUEZ, JACINTO

076230436H GALAN SANCHEZ, ABDON

076230456S LUIS GALLEGO, MIGUEL

076242534H VENTAS BONILLA, FRANCISCA

076242557H CERVANTES BERNARDO, FRANCISCO

079308912J SANCHEZ GONZALEZ, FAUSTINO

079308919C LOPEZ MARTIN, HONORIO

080060715S HORCAJO BONILLA, JAVIER

Centro: CFMR MORALEJA

CURSO N.º: 0013/022/10/0067/2012/00F/B/CORIA. 30/01/2012 A 06/02/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

001602173Q MATEOS PEREZ, JULIAN

006907152E MONTERO REGO, JOSE LUIS

006992483T CORCHERO MORENO, ESTEBAN

006995669N MARTIN LLANOS, JULIAN

007000156Z DE MIGUEL NEILA, FERNANDO

007006466E HURTADO PEREZ, EUSEBIO

007010253Z CLEMENTE CAMPOS, JESUS RAMON

007012991S MACIAS JULIAN, MANUEL

028944486K CORTES CARRASCO, JOSE MARIA

028968468Z SERRANO MARTÍN, ANTONIO

028969197F MARTIN PEREZ, GUSTAVO

028969611F MARTIN MORENO, MIGUEL

028972631Z SERRANO PEREZ, BEGOÑA

028978343E FRANCO BELLO, AZAHARA



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26374

033494372R RODES GALLUD, DAVID

076006742E CORRALES PEDRAZA, JOSE PEDRO

076011395Y MATEOS PANIAGUA, CESAREO

076022157G MARTÍN SÁNCHEZ, HERMINIO

076033835K GONZALEZ CALVO, JUAN CARLOS

076116469Q BERNAL GONZALEZ, FELIX

076122201K BENITO FRAGOSO, PABLO TOMAS

076123390Z CUESTA PELAZ, MARCOS

076128490P RUANO PEREZ, JOSE ANTONIO

Centro: CFMR MORALEJA

CURSO N.º: 0014/022/10/0061/2012/00F/B/CECLAVIN. 10/02/2012 A 17/02/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006922106A IBARRA LUCERO, MIGUEL

006925357B OLIVENZA MEDINA, MIGUEL

006938298A ARIAS LEAL, DOMINGO

006950025T RODRIGUEZ GONZALEZ, DANIEL

006960897Q GONZALEZ VENTURA, ANTONIO LUIS

006980162F SANTANO DEL RIO, JUAN MANUEL

007000271Z LEAL GRANADO, EMILIO JULIO

007002503S DEL RIO RODRIGUEZ, LORENZO

007010556H RUBIO GONZALEZ, JULIO

007015486A GALÁN IGLESIAS, MARÍA ROSA

007018207X DELGADO VALLE, JUAN MARIA

007453908E PEREZ LOPEZ, LUIS

028949389W CORRALERO MARTIN, MIGUEL ANGEL

051570828K RODRIGUEZ MONROY, ANTONIO

075992031P VIDAL MONROY, ISIDORO

075999750E RAMOS MONTAÑES, FELIPE

076015287B GALAN SANTANO, ANA BELEN

076036635S RODRIGUEZ CORTES, JOSE ALBERTO

076050336P CLAROS RODRIGUEZ, MIGUEL

076130047R CORREAS GONZALEZ, JOSE LUIS



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26375

Centro: CFMR MORALEJA

CURSO N.º: 0095/022/10/0021/2012/00F/B/ARROYO DE LA LUZ. 26/03/2012 A 02/04/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006858600T RODRIGUEZ IGLESIAS, SANTOS

006888728K NARCISO CORDERO, LORENZO

006906418R MOLANO CHAVES, EMILIO

006907250M CASTAÑO CASARES, EMILIANO

006919810F PALLERO JIMENEZ, MODESTO

006933059P CAMBREROS RAMOS, FAUSTO

006934079Q MARTIN JIMENEZ, JUAN ANTONIO

006946964K DIAZ BENITO, TEODORO

006948812Y TERRON BERROCAL, MIGUEL

006949417J PAJARES PADILLA, AGUSTIN

006972236Q PEGUERO ESCOBERO, GERARDO

006982927N REBOLLO GOMEZ, ANDRES

006984945Y GUZMAN PADILLA, ALEJANDRO

006992392R PANIAGUA SALGADO, MIGUEL

006993034E BLAZQUEZ LIBERAL, ANGEL SIMON

007016171K SALADO PARRA, JOSE

028945704C APARICIO PADILLA, JUSTO

075977787R SALADO GARCIA MARTIN, FRANCISCO

075993117J PRADO RAMOS, EUGENIO

076007421B BERMEJO BERMEJO, ÁNGEL

Centro: CFMR MORALEJA

CURSO N.º: 0097/022/10/0128/2012/00F/B/MORALEJA. 18/06/2012 A 25/06/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

000419441J TRANCÓN DE PLASENCIA, JONÁS

006969309X CABALLERO SANCHEZ, CARLOS

006982474L LORENZO HIDALGO, MARÍA VEGA

007439654M SANCHEZ GONZALEZ, ZENON

020592055V FERNANDEZ GARCIA, ANGEL MANUEL

028939597P RAMOS RODRIGUEZ, LUZ DIVINA

028941259Z RAMOS RODRIGUEZ, MARIA DOMINGA

028944515G RABASOT ARROYO, JUAN ANTONIO



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26376

028948973T CAMPA CARRASCO, SOLEDAD

028959145Y NEILA CARRETERO, ANGEL LUIS

028972812B RODRIGUEZ CAMPA, IGNACIO

028972813N RODRIGUEZ CAMPA, JAVIER

028973791R GONZALO MARTIN, ALBA

028974812X NUÑEZ LUIS, LARA MARIA

028975925L GARCIA IBARRA, CRISTIAN

030636817N GÓMEZ ROMERO, ROBERTO

040978680V RODRIGUEZ PACHECO, JUAN CARLOS

044414307L PALACIOS RODRIGUEZ, JUAN JOSE

076010833L SALGADO UTRERA, MARIA VEGA

076015691R PIRIS SÁNCHEZ, BORJA

076130504K RODRIGUEZ JARA, ALEJANDRO

076135195C JIMENEZ APARICIO, JOSE DAVID

078942681B CALERO CORBALAN, ROSA MARIA

0X4101033H FLOREZ CORREA, JEISON DAVID

0Y0390375X SOTO OSPINA, CARLOS ALBERTO

Centro: CFMR VILLAFRANCA

CURSO N.º: 0166/021/06/0149/2012/00F/B/VILLAFRANCA DE LOS BARROS. 16/05/2012 A
23/05/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008894535K FERNANDEZ LOPEZ, ANTONIO

009167852Y SÁNCHEZ ÁLVAREZ, MIGUEL

009174061M PARDO IGLESIAS, VICTOR RAMON

009174560K CRUZ SANCHEZ, ANTONIO

009178655E DOMINGUEZ GALLARDO, MANUEL

030661657N SANTOS PANTOJA, MIGUEL ANGEL

034778754V ASUAR TRASMONTE, ANTONIO LUIS

044777200H GIL BARAHONA, FRANCISCO ANTONIO

044777348M MACIAS ACEDO, JOSE MANUEL

044781645R MACIAS ACEDO, GENARO

045556867P CABAÑAS CUELLAR, LUIS ALBERTO

079259944N TRAVADO BUIZA, ANGEL



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26377

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0200/276/06/0138/2012/00F/B/VALDETORRES. 04/06/2012 A 11/06/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008849482W AGUDO ZORZANO, DOLORES

041517682Z GONZALEZ FLORES, FRANCISCO JOSE

052359788N GORDO RINCON, NOELIA

052965949P MONAGO GRANERO, INMACULADA

053269787Q MATEOS MIRANDA, LAURA

076228694R LOPEZ SANCHEZ, ANTONIO MANUEL

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0234/276/06/0040/2012/00F/B/CORTE DE PELEAS. 16/07/2012 A 23/07/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008809498S ASENSIO GUTIERREZ, ANSELMA

008817523J MARABEL NORIEGA, JUAN JOSE

009205350Z BECERRA ALVAREZ, MAGDALENA

033970417S LUMERA BOLAÑO, CRISANTO

034775473W MONTAÑO ORTIZ, MARIA LUISA

044776203X PULIDO CARCABOSO, CARMEN LUCIA

044780524F ROMAN SAYAGO, MARIA ISABEL

044780534V GARCIA ALVAREZ, ANGELA

079258160E FLORES VAZQUEZ, VICTORIANA

079261715N DURAN GARCIA, PLACIDA

080088310X DIAZ VINAGRE, SUSANA BELEN

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0235/276/06/0040/2012/00F/B/CORTE DE PELEAS. 16/07/2012 A 23/07/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008849430L TRIGO CORBACHO, MARIA DOLORES

008852949L ROSA GALVAN, ISABEL

020185911F REQUEJO GARCIA, FRANCISCA

044776492T CORCHO SALGUERO, MARIA GARCIA



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26378

044783012B FLORES RODRIGUEZ, ANGEL

044784928H PICON BARRAGAN, ISABEL MARIA

044789762E RODRIGUEZ PEGUERO, MARIA DEL ROSARIO

046049686Y FERNANDEZ TREJO, GABRIEL

079259156Y GORDILLO MEJÍAS, MARÍA DEL CARMEN

080045296Y CONTRERAS CHINARRO, MARIA ISABEL

080069631F CASAS FLORES, Mª JESUS

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0670/276/06/0083/2012/00F/B/MERIDA. 01/01/2012 A 31/12/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007256871A CRUZ TAPIA, FRANCISCO

008364546K COTANO SANCHEZ, VICTOR CLEMENTE

008365999W NIETO DE TENA PEREZ, JOSE ANTONIO

008890045Q SILVA BERNABE, JUAN MANUEL

008892070V TENA DOMINGUEZ, JUAN MANUEL

044242732R DIAZ CARRERA, JUAN MANUEL

044406961X CORCHERO RODRIGO, JULIO CESAR

053571535G SANCHEZ GALLEGO, JOSE CARLOS

053577423G CHAMORRO CANELADA, ERIC

053579274S PEREZ GONZALEZ, JUAN MIGUEL

053579367Q LORO GOMEZ, EMILIO

053736744G GALLEGO MUÑOZ, ELIAS

053737998Q CASTRO GALLEGO, JUAN MANUEL

076073425M MATADOR ROLLANO, JOSE ROMAN

080071437L LOPEZ CASADO, JOSE MANUEL

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0026/289/06/0014/2012/00F/B/AZUAGA. 13/02/2012 A 20/02/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008845540Q MORUNO MARTOS, DANIEL

008892789T PEREZ GONZALEZ, ANTONIO

008894761V MONTERO JURADO, ADRIAN

008894816A MAESTRE CUADRADO, ADRIAN

009200392R GARRIDO ZAMBRANO, ANTONIO



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26379

030184930Y CHACON SANCHEZ, JOSE

030190132X BLÁZQUEZ MATEOS, MANUEL

030199961H RODRIGUEZ NARANJO, JUAN

030205166W MAESTRE PARREÑO, FELICIDAD

030205481H PRIETO CUADRADO, JOAQUIN

030206121Z TORRUBIA MONTERO, FRANCISCO

030207882G MONTERO ARENAS, ALEJANDRO

030208139P CUADRADO ARENAS, MARIA AMPARO

030210512N MONTERO ARENAS, ENRIQUE

030254376S ARIAS BECERRA, ANGELICA

043679087V JURADO TOBAJAS, CARMEN

044374634K PUERTO PANIAGUA, JORGE

075706922F LOPEZ MAESTRE, MANUEL

075706923P LOPEZ MAESTRE, ALVARO

075709332W PRIETO CUADRADO, DEMETRIO

076250010L PUERTO PANIAGUA, CONCEPCION

080033345S SANCHEZ RIOS, DIEGO

080033349L ROMERO RAMIREZ, MANUEL

080162104C MONTERO MARTIN, SILVIA

0X9940466G JULIO UMBELINO JACIRA

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0046/289/06/0122/2012/00F/B/SANTOS DE MAIMONA (LOS). 27/02/2012 A
05/03/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007253239M LAVADO PACHON, VICTOR MANUEL

007253364S LEAL CUMPLIDO, JUAN FRANCISCO

007257186L TARDIO CANDELARIO, VICTOR MANUEL

007257211K TARDIO CORDON, JAVIER

007269245A RODRIGUEZ ORTIZ, JUAN

008760333R SUAREZ RAMOS, JUAN FRANCISCO

008810878S MONTERO CHINARRO, PEDRO

008887471H TARDIO MONTAÑO, JOSE MANUEL

008894427M SANCHEZ GORDILLO, JUAN CARLOS

034777342P PRIMO IGLESIAS, LUIS MIGUEL

044782993S CARABALLO GORDILLO, ANDRÉS

080021701D TARDIO PEREZ, JOSE



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26380

080031904T CHANO MORENO, RAFAEL

080045577B CAMPILLEJO GALLARDO, MANUEL

080050622L PACHON MARIN, ANDRES

080055262J CAÑAS CHAPARRO, MANUEL

080064604V LOPEZ CANSECO, JULIO

080064642D SANTIAGO LAVADO, PEDRO

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0209/289/06/0122/2012/00F/B/SANTOS DE MAIMONA (LOS). 31/07/2012 A
07/08/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007253295S CORTIJO GORDILLO, OSCAR

008692743P CHACON GARCIA, FELIPE

008811535M TARDIO MONTAÑO, ANTONIO

008871275Z SANCHEZ GORDILLO, JOSE ALBERTO

008881684G PARREÑO HINOJOSA, RAFAEL

044778365X GONZÁLEZ SANTIAGO, JUAN LUIS

044784065Y CORTIJO GORDILLO, FRANCISCO JAVIER

044784068D CORTIJO GORDILLO, DAVID

045879861J ZAMBRANO CORRAL, ALBERTO

080027396T LLERENA LAVADO, MANUEL

080031812T LLERENA PINA, TOMAS

080036228T MEDINA PICON, DANIEL

080050709Z GONZALEZ ENCINAS, EDUARDO

080064627V CUMPLIDO CANDELARIO, JOSE ANGEL

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0221/289/10/0020/2012/00F/B/ALMOHARIN. 17/09/2012 A 24/09/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006921959V GARCIA SAAVEDRA, GAUDENCIO

006964851Z PEREZ SANSON, JUAN ANTONIO

006971838D SANTOS MERINO, MARCELINO SENADOR

006988133C VALERO SANTOS, PEDRO

007012441V AVILA ACEDO, FRANCISCO

007017764G NIETO ABAD, JUAN LUIS



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26381

007018281S GOMEZ ACEDO, JUAN ANTONIO

009183464R RUBIALES BLANCO, FRANCISCO MIGUEL

028956536L AVILA ACEDO, DIEGO

028962522W VALHONDO REYES, REGINO

028962668X GIL SAENZ, ANTONIO

028967157Z MARCELO GUIJARRO, MARIA DEL CARMEN

028967713H MARQUEZ RUEDA, LUIS

028978115R AVILA MARQUEZ, JOSE MANUEL

052960563G COLLADO PÉREZ, ADRIÁN

076021584Y RAJADO EXPOSITO, MAIKEL

076021867J JARA CARRASCO, LORENZO

076023779Q RUEDA MARQUEZ, DIEGO

076029741K BAYON SANCHEZ, FELIPE

076039680R MOJONERO RODRIGUEZ, JONATHAN

076049902B SANSON MORENO, LUIS ENRIQUE

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0228/289/10/0010/2012/00F/B/ALCUESCAR. 23/07/2012 A 30/07/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

000670400L TOUSET CALERO, ANGEL

006922809Q HIGUERO PULIDO, MANUEL

006930036K NEVADO REY, FERNANDO

006953875D GASPAR SOLIS, ANTONIO

006957869R CORRALES CARRASCO, FRANCISCO

006958223X JIMENEZ ROMO, EUGENIO

006964709X CABALLERO JIMENEZ, JUAN

007005476K CARRASCO MOLANO, ANTONIO

007009057Z SOLIS JUAREZ, JUAN CARLOS

007018242E MOLANO BURGOS, JUAN ANDRES

028943831X BOTE GASPAR, JOSE MIGUEL

028946602K IGLESIAS NACARINO, FERNANDO JAVIER

028949357Q CARRETERO MATEOS, VICENTE

028954107M JIMENEZ PULIDO, MARIO ANDRES

076026187D SOLIS GUERRA, FRANCISCO

076029330R MORENO CONDE, JOSE MARIA

076036650F SÁNCHEZ POLO, ISIDRO



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26382

076045371B ENCINAS LOZANO, JOSE MARIA

076046971R CARRASCO ARIAS, IVAN

076049941G RUIZ PULIDO, JOSE ANGEL

076053404V ENCINAS DELGADO, FERNANDO

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0231/289/10/0022/2012/00F/B/ ARROYOMOLINOS DE MONTANCHEZ.
25/06/2012 A 01/07/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

028951848T GIL GALAN, MANUEL

028964110A BORREGO HALDON, MARIA ISABEL

Entidad: APAG-ASAJA CÁCERES

CURSO N.º: 0207/264/10/0073/2012/00F/B/ESCURIAL. 11/06/2012 A 18/06/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006990743P SANABRIA MARTIN, DIEGO

015993879R GOMEZ CARO, JUAN MARTIN

028952384F ARIAS GALEANO, FRANCISCO JAVIER

028967626T EUGENIO BRAVO, JOSE MARIA

028968162F MANCEBO CERRILLO, MARIA CONCEPCION

052127689Y POLO CASADO, ROSARIO MARIA

052964451M SANCHEZ ARIAS, SOFIA

052965196Z MATIAS CRESPO, JUANA

052966262E SOTO PORRO, IVAN

053260802R GUILLEN SANCHEZ, JUAN FRANCISCO

053261505Z MARTIN DE LA ENCARNACION, ESMERALDA

053265673L JIMENEZ MATIAS, YOLANDA

053269685Y VAZQUEZ AVILA, JUAN DIEGO

053269736B CORRALES VALERO, CONSTANTINO

053269916F GONZALEZ BORRALLO, VICTOR

053572438X MARIN GARRIDO, JONATHAN

053573827L ONTIVERO REBOLLO, JUAN CARLOS

053575711V SANABRIA ORELLANA, JUAN FRANCISCO

053575749D ALVARADO VALERO, ANTONIO

053735896F SANABRIA ORELLANA, VICTOR



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26383

076014002Z EUGENIO BRAVO, DIEGO

076028260N BARRAGAN ORELLANA, RUBEN

076034438A PEREZ CARRASCO, VERONICA

076044398G LOZANO MORENO, JUDIT

Entidad: CONSULFORMEX

CURSO N.º: 0001/515/10/0064/2012/00F/B/CILLEROS. 03/01/2012 A 12/01/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

003885348G HERRERA FELIX, JOSE RAUL

007007530M SANCHEZ SANCHO, MARIA LIDIA

007014588W SANCHEZ SANCHO, MARIA SEQUERO

007015743F CARRIZO AIRES, FRANCISCO JAVIER

007018294M VIDAL HERNANDEZ, JOSE ANTONIO

028969156N RONCERO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

028971330R ROQUE MAGRO, JAVIER IGNACIO

028974656S LEON SILGUERO, FRANCISCO MANUEL

076011021T ALVAREZ GARCIA, JUAN

076016156Y PEREZ RIVERO, MARIA ESTHER

076016162N ANTUNEZ PASCUAL, DOMINGO

076016240K ALVAREZ GARCIA, SANTIAGO

076140217M AMBROSIO SALGUEIRA, ANTONIO JOSE

Entidad: CONSULFORMEX

CURSO N.º: 0089/515/06/0901/2012/00F/B/VALDELACALZADA. 23/03/2012 A 29/03/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008800682P GOMEZ HIDALGO, JUAN

008815663Q GEMIO GEMIO, JOSE LUIS

008819096E GRANDIOSO GONZALEZ, MANUEL ANTONIO

008825813T GALLARIN FABIAN, MARIANO

008840451X GONZALEZ BENITEZ, FRANCISCO CESAR

008857477Q GARCIA BUENO, MANUEL

008872114W LAVADO PÉREZ, JOSÉ ANTONIO

009200036J PEREZ CRUZ, LEONARDO

076258190B GONZALEZ NAVARRO, LORENZO



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26384

080087661M JIMENEZ CALERO, JAVIER

080091711F DIAZ DOMINGUEZ, JESUS

080099724Q MORENO JARIEGO, FRANCISCO JESUS

Entidad: COOPERATIVAS AGRO-ALIMENTARIAS EXTREMADURA (UNEXCA)

CURSO N.º: 0122/054/10/0196/2012/00F/B/VALDASTILLAS. 09/04/2012 A 16/04/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007423409K MARTIN DEL OLMO, MARIA JOSEFA

007443570B FERNANDEZ CAÑADA, LUIS MIGUEL

007450513P FERNÁNDEZ CAÑADA, JAVIER

007450829W PARRAL GALANTE, JAVIER

011764553F MORENO ENRIQUE, JOSE MARIA

011766132E MERINO VILA, FRANCISCO

011770584N BUENADICHA BUENADICHA, EUGENIO

011773426W PEÑA OVEJERO, CÁNDIDO

011779536V JIMÉNEZ GÓMEZ, DANIEL

011781945B SANCHEZ SANCHEZ, JESUS

044406702G MUÑOZ BENITO, LUIS ANDRÉS

076107504K BLANCO SANCHEZ, MARIA PILAR

076108091X SANCHEZ PAVON, JUAN JOSE

076108415N GARCIA MARTIN, JOSE MARIA

076116611C DÍAZ CAMAÑO, MANUEL

076116884V IZQUIERDO ARROYO, JUAN MANUEL

076120140F MARTIN SANCHEZ, ISMAEL

076123231Q COLLADO TORRES, BENJAMIN

076130512Y PEÑA BLANCO, ESTHER

076131089P DOMINGUEZ HERNANDEZ, LOURDES

076131594F DONAIRE SANCHEZ, CARLOS

076131654K SANCHEZ IZQUIERDO, MARIO



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26385

Entidad: FORMACIÓN AGRARIA Y TECNOLOGIA, CB

CURSO N.º: 0081/540/06/0091/2012/00F/B/NAVALVILLAR DE PELA. 19/03/2012 A
04/04/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

050265386J HIDALGO ALMENA, TOMÁS

052965713W CANO ARAGONESES, JUAN ANDRÉS

079305597X PARRALEJO PARRALEJO, DIEGO MANUEL

080061472J PARRALEJO CARRASCO, MANUEL

Entidad: FORMACIÓN AGRARIA Y TECNOLOGIA, CB

CURSO N.º: 0172/540/06/0044/2012/00F/B/DON BENITO. 03/05/2012 A 15/05/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

009208529L NARANJO SILOS, PEDRO ANTONIO

033991036A SANCHEZ ARIAS, MANUEL

034768133E VALSERA VALSERA, DIEGO

053570730G GIL PARDO, JOSE MARIA

053571977D TORRADO LOPEZ, DAMASO

076231542C VELARDE MORCILLO, JOSE

076234019J MERINO LOPEZ, VICTOR

Entidad: IFES

CURSO N.º: 0052/460/10/0037/2012/00F/B/CACERES. 02/03/2012 A 09/03/2012 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006988714A HIDALGO ARIAS, PEDRO

007004486C BARRANTES SOLANA, FRANCISCO

007006387N HIDALGO ARIAS, AGUSTIN

007015745D ROMAN SAEZ, MARIA RAQUEL

008871679G CASTAÑO MARCELO, JORGE

028939375Q PARRA JIMENEZ, JUAN LUIS

028966019A ORTIZ MALMIERCA, MIGUEL ANGEL

076020958R ROMERO SOLANA, PEDRO

076026329J MUÑOZ RAMOS, DAVID

0Y0038371K MACIAS MARTINEZ, CARLOS MIGUEL



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26386

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0124/268/10/0191/2012/00F/B/TORREMENGA. 16/04/2012 A 23/04/2012
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007445266M CAMPOS RAMOS, JOSE

007452093R ARIAS HERNANDEZ, FRANCISCO

011765732J FERNANDEZ SERRANO, ANGEL

011770710T MUÑOZ INFANTE, JUAN CARLOS

011782525Q LUENGO CLEMENTE, MARIA SOL

044402256C ROMERO SIMON, FCO. JAVIER

044403021A ROMERO PARRALES, JESUS MIGUEL

076114049B ALONSO HERNANDEZ, JUAN CARLOS

Centro: CFMR DON BENITO

CURSO N.º: 0157/020/06/0044/2012/00F/C/DON BENITO. 07/05/2012 A 30/05/2012 (CUA-
LIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

029147690C BAIGET ORTEGA, JUAN CARLOS

033982752E CERRATO RUIZ, MANUEL

034769719K SANCHEZ GARCIA, ANTONIO MARIA

052354143W DIAZ VIDAL, JUAN

052357009Q GALLEGO MERA, CARLOS MANUEL

053571568Z TELLO MUÑOZ, MIGUEL

053574087A GONZÁLEZ JIMÉNEZ, JUAN

053575871Q CABEZAS CARMONA, DANIEL

053576914R SANCHEZ DIAZ, MARIA DEL PILAR

076237771Q DIAZ LOZANO, MARIA LUISA

079305373Q CALDERÓN CORTÉS, TOMASA

079309194L ESCOBAR SANCHEZ, FRANCISCO MANUEL



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26387

Centro: CFMR DON BENITO

CURSO N.º: 0177/020/06/0044/2012/00F/C/DON BENITO. 14/05/2012 A 07/06/2012 (CUA-
LIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007840678R BLANCO LEDESMA, GABRIEL

008363874Q ESCOBAR SANCHEZ, EMILIO JOSE

008792561Y GONZALEZ SANCHEZ, FRANCISCO

034085011T GARCIA LORENZO, PURIFICACION

034770167D GONZALEZ PROENZA, JUAN MANUEL

052355304J BRAVO SANTOS, JOSE

052356571S GONZALEZ TELLO, JUAN MANUEL

052962872J SOTO CORTES, ANTONIO

052963798L FERNANDEZ GIL, RAMON

052964126W PIRIS FERNANDEZ, ISRAEL

052966193E DE LA FUENTE FLORES, JAIME

052967420F RAMOS FERNANDEZ, PEDRO BENITO

076265620N SALGUERO BLANCO, ANTONIO

Centro: CFMR NAVALMORAL

CURSO N.º: 0025/023/10/0131/2012/00F/C/NAVALMORAL DE LA MATA. 13/02/2012 A
20/03/2012 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

004137107M IÑIGUEZ MATEOS, ANTONIO

004167231E TALAVANTE ESPADA, RAFAEL

004172380L ESTRELLA MONTERO, EDUARDO

004172392P MÁRQUEZ MARTÍN, JUAN CARLOS

004186676D RASO ESTRELLA, MARIA MERCEDES

004192719A ALONSO CHICO, Mª DEL CARMEN

004192869S MANZANO CHICO, DANIEL

004192963V MONTERO CIRIERO, MARIA BLANCA ESTHER

007015407Q MONTERO CIRIERO, MARIA MONTSERRAT

011778050A BLAZQUEZ GARCIA, CESAR

011780559M TALAVANTE ESPADA, LUIS MIGUEL

028966831X REAL BOHOYO, JAVIER

028970728C MARTIN RUBIO, ANTONIO

028971968H GOMEZ JIMENEZ, JOSE MARIA

028971969L GOMEZ JIMENEZ, MIGUEL ANGEL



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26388

044401065W PAZ SANCHEZ, SERGIO

053450206T FERNANDEZ HERNANDEZ, IVAN

076002246B GILARTE FERNANDEZ, RUFINO

076012026Q MARQUEZ MANZANO, JOSE MIGUEL

076012065D REAL BOHOYO, RAFAEL

076013001W MANZANO VAZQUEZ, VICTOR MANUEL

076018106R FERNANDEZ CORREAS, JORGE

076105342K CASTAÑAR MARTIN, FELIPE

076113180Q CARPIO MARQUEZ, GUSTAVO ADOLFO

076117020S CAÑADAS GICARTE, FRANCISCO FÉLIX

076117967L VAQUERO VENTURA, IVÁN

076124611Q PINTO SANCHEZ, OSCAR

076133832Z CORREAS ZABALA, PEDRO

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0077/276/10/0180/2012/00F/C/TALAYUELA. 12/03/2012 A 30/03/2012 (CUALI-
FICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

004216299P MIGUEL RODRIGUEZ, ANGEL

011771082G MARTIN CAMACHO, FUENCISLA

011773387D MARTINEZ LOPEZ, HUMILDAD

028949646Y RIVERO GONZALEZ, RAQUEL

028970070Y SANCHEZ MARTIN, MARIA DEL CARMEN

028970551G PESADO GONZALEZ, TAMARA

076006245P MOROÑO HERNANDEZ, MIGUEL

076028579D ESTEVEZ GARCIA, ABRAHAM

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0188/276/06/0153/2012/00F/C/VILLANUEVA DE LA SERENA. 04/06/2012 A
27/06/2012 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

002267263S ALVAREZ ESCOBAR, JACOBO

002271197Q GALLARDO BARROSO, DANIEL

052357734M GALLARDO VALSERA, JULIAN

052358472F MENDOZA MIRANDA, CLARA PIEDAD

052359621Y PINEDA NAVARRO, MANUEL



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26389

052962494A GONZALEZ LOZANO, MARIA DOLORES

052963290V CALDERON ROMERO, FRANCISCO

052965540J QUINTANA LORENZO, JOAQUIN

053260158R RUIZ BRAVO, NEMESIO

053261495G VALDIVIA ORREGO, MARIA MARLENE

053266028Y BRONCANO GOMEZ, SONIA

053574506P SÁNCHEZ-MIRANDA MORALES, PABLO JESÚS

053575004T MORENO ALVAREZ, ANA TERESA

080063060Z DIAZ MIRANDA, ROSA MARIA

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0198/276/06/0104/2012/00F/C/PUEBLA DE LA REINA. 04/06/2012 A
27/06/2012 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

009181489G DURÁN CHAMORRO, NATIVIDAD

009194845C BARROSO NIETO, MARIA JOSEFA

009202133V COLLADO POZO, JOSE MANUEL

034774782R PINTADO NAVARRO, MARIA CARMEN

034777373Q MORENO BERRIO, AGUSTINA

080045771K BARROSO NIETO, ISABEL

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0210/276/06/0028/2012/00F/C/CAMPANARIO. 11/06/2012 A 04/07/2012 (CUA-
LIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008365784V CRUCES RUIZ, ANA MARIA

053267189V MERA GALLARDO, JOSE MANUEL

053735241L FERNANDEZ VELASCO, PEDRO ANTONIO

053735522R GALLEGO TRENADO, FRANCISCO JAVIER



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26390

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0211/276/06/0067/2012/00F/C/HIGUERA LA REAL. 11/06/2012 A 04/07/2012
(CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008848118H GUTIERREZ MATOS, ISABEL MARIA

008850582K ESPEJO MENDEZ, BENIGNO

008860138D VILLA ESTEBAN, MARIA REMEDIOS

008880823V GALVAN DELGADO, RAQUEL

010194034C SEOANEZ CHANA, MARIA MONTSERRAT

022727556Z DELGADO JARILLO, JOSE IGNACIO

044209338A RODRIGUEZ DOMINGUEZ, CARMEN

044211891A BARRAGAN RAMOS, MANUELA

080054045S GRANADO HERNANDEZ, SARA

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0212/276/06/0093/2012/00F/C/OLIVA DE LA FRONTERA. 11/06/2012 A
04/07/2012 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

004585511R ALARCON PEÑALVER, MARIA CARMEN

008808920N PRECIADO MATA, BERTA

008860534Z PARDO BRAVO, MARIA MAGDALENA

008884365V GARRIDO GOMEZ, ANTONIO

020221173X PLAZA QUINTANA, ISABEL ENCARNACION

080046836M MIRANDA HERNANDEZ, VICENTA

080057718P RODRIGUEZ GOMEZ, SORAYA

080057739Y BORREGO DELGADO, RAFAELA

080073386J DOMINGUEZ BORREGO, FATIMA

080086198Z MATEOS PEREZ, FRANCISCO JAVIER

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0216/276/10/0037/2012/00F/C/CACERES. 18/06/2012 A 11/07/2012 (CUALIFI-
CADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

000697113Y SANCHEZ MATAS RODRIGUEZ, JOSE

076031952R JAEN MOSTAZA, SANDRA



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26391

076034762M TALAVERO SANCHEZ, CRISTINA

076035221G SANDOVAL JUEZ, MANUEL JOAQUIN

076038419M ENCINAS PALOMINO, ANGEL JAVIER

076041013T GOMEZ MIRON, EDURNE

076045183F MENDEZ DURAN, BEATRIZ

076046096T QUIÑONES ALARCON, CRISTINA

076048247N QUINTANILLA JIMENEZ, ALVARO

076050500B CABEZAS REDONDO, JAVIER

076050925E BRAVO BLANCO, ANA ISABEL

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0244/276/06/0135/2012/00F/C/TRUJILLANOS. 03/07/2012 A 27/07/2012 (CUA-
LIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

009002137Y CERRO GIL, EVA NOELIA

009188463D COLLADO RUBIO, MONTSERRAT

009191546X GONZALEZ FARRONA, JUAN MARCIAL

009197293F BOHOYO FUENTES, JOAQUIN

009204751J BERNARDO ANDUJAR, CECILIA

009206662S CARRASCO LOPEZ, SANTIAGO

034779284H IGLESIAS RUIZ, MANUELA

076243323W ALCON CARRACEDO, PETRA MARIA

076247453S MENAYO GALEANO, ANA TEODORA

076260300M PORRO MARTINEZ, BEGOÑA

076261315P BAÑO BARRENA, CALIXTO JOSE

076263172W PRIETO ARIAS, CONSOLACION

076266524L ROMERO BENITEZ, JOSE ANTONIO

077615354Z OROZCO GARCIA, MARIA ANTONIA

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0245/276/10/0045/2012/00F/C/CAÑAVERAL. 10/07/2012 A 03/08/2012 (CUA-
LIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007010590Y SANTOS VEGA, JOSE ANTONIO

011774243Z OLIVA YUSTE, ANGEL

011774428S TEJEDA GONZALEZ, HILARIO



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26392

011778802L CARLOS GARCIA, INMACULADA

011781055H BARBERO ANTON, ALFREDO

044405954S BARRERAS GARCIA, JOSE MANUEL

053031909G MARFIL GRANDE, MIGUEL

076108263K AGUILAR RUBIO, JOSE LUIS

076118824W GONZALEZ SANTOS, JAIME

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0246/276/06/0054/2012/00F/C/FUENTE DEL MAESTRE. 11/07/2012 A
03/08/2012 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007256190N VACAS ZAMBRANO, ARANCHA

007256193S SUAREZ CHAVES, ANTONIO

007256225R PECERO CASIMIRO, FRANCISCO JOSE

007257272J BLANCO VECINA, ISABEL

007269313W RODRIGUEZ PAREDES, CRISTINA

008368558P RUIZ GUERRERO, ANA ISABEL

008879439J VACAS CASSILLAS, MARIA CRISTINA

008888830C ANDRADES ORDOÑEZ, RAQUEL

008888846J DELGADO SERRANO, JOSE ANGEL

008894841M LLAMAZARES LLANOS, SERGIO

044787727B SANTIAGO GORDILLO, JAVIER

045558125R SANCHEZ CUELLAR, PEDRO

045559633Z GUTIERREZ GUERRERO, ALBA

049004644Q BORREGUERO LLORENS, JOSE ANTONIO

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0672/276/06/0083/2012/00F/C/MERIDA. 01/01/2012 A 31/12/2012 (CUALIFI-
CADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007051609Q VERDEJO GRADOS, JUAN LUIS

008891496H RODRIGUEZ ALGABA, ALBERTO

008892358Y MANSILLA NIETO, PILAR

008893546K RUIZ PEREZ, JOSE MIGUEL

008894772M NARANJO ALFARO, SERGIO

009199390B MATEOS GIL, FRANCISCO JOSE



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26393

011965886K ANDRES SANCHEZ-TOLEDO, CARLOS LUIS

028977943J PORRAS PEÑAS, MARIA DE LOS ANGELES

053267638Y TIMOTEO PEÑA, DAVID

053576685W SÁNCHEZ BERNAL, GREGORIO

053738647K GOMEZ MOLANO, JOSE ANTONIO

076033912Y OLMOS LORO, ANA ISABEL

076262689W DELGADO CORBACHO, DAVID

080040036J ZAPATA RAMOS, NEMESIO

080080176H GIL PEREZ, MIGUEL

Entidad: ACL SERVICIOS INFORMATICOS Y DE FORMACIÓN, SL

CURSO N.º: 0129/505/10/0131/2012/00F/C/NAVALMORAL DE LA MATA. 02/05/2012 A
25/05/2012 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

004156418L RODRIGUEZ IGLESIAS, MARIA ASCENSION

004158838R PEREZ SANCHEZ, JOSE

004221596S GARCIA GARCIA, PAMELA

005908593P PIZARRO GARRIDO, MARIA DEL CARMEN

007001461P RUIZ MARTINEZ, JOSE ALFREDO

007017903M PAULINO NIETO, MARIA LUISA

028949180T BRAVO PEREZ, OLGA

028966050B MORA SOLANO, URBANO

028970346Y FERNANDEZ RODRIGUEZ, IVAN

076013041L PÉREZ ROMERO, MARÍA DEL MAR

076013250K BRAVO MARTIN, MARIA JESUS

076017433H DIAZ MESA, AGUSTIN

076120415Y MATEOS NUEVO, PAULINO

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0027/289/06/0020/2012/00F/C/BIENVENIDA. 13/02/2012 A 07/03/2012 (CUA-
LIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008370363L MARTINEZ MUÑOZ, JESUS

008795333H REY GONZALEZ, RAMON

008814443S IGLESIAS DE MIGUEL, RAMON

008881129R VICTORIO MARTINEZ, LUIS



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26394

008881193L SEGURA CORTES, JAVIER

008883394N MACARRO BALLESTEROS, MANUEL

008884145G BERZAL PEREZ, JAVIER

008884187T LOPEZ SEGURA, ALBERTO

008898471R ESLAVA GUAREÑO, PEDRO NOLASCO

034777583L NISA VAZQUEZ, JUAN MANUEL

044785606Y DIAZ AGUZA, LUIS ALEJANDRO

076245715W IGLESIAS CANOSA, JUAN MANUEL

076246110Y PANIAGUA GONZALEZ, GABRIEL

076246111F PANIAGUA GONZALEZ, JOSE MANUEL

076247141W GAGO CANTOS, JOSE MANUEL

076251013X OLIVERA COTANO, JUAN Mª

076251050R DIAZ PEREZ, JOSE MARIA

076251084N DÍAZ AGUZA, JUAN MANUEL

076251422M MUÑOZ ROSARIO, GABRIEL

080010382Y RUIZ RODRÍGUEZ, AGUSTÍN

080024921D BARRIENTOS TORRES, ANSELMO

080035569P SEGURA ROBLA, MARIA DOLORES

080035583E DE LA VERA CAMPIÑEZ, NICOLAS

080076933H CARMONA ROBUSTILLO, PALOMA

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0028/289/06/0127/2012/00F/C/TALARRUBIAS. 13/02/2012 A 07/03/2012 (CUA-
LIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

005382234G GODOY CUEVAS, MANUEL

007268316V RODRIGUEZ UTRERO, JULIO

008369614Y ANEGA GONZALO, JOSE JAVIER

008856834V DELGADO FLORES, JOSE MARIA

008891471Q MANSILLA VALERA, JULIAN

009163805F RAYO MARQUEZ, MANUEL

009183808T UTRERO LEDESMA, JUAN ELOY

052356007A CABEZAS SANCHEZ, ESTEBAN

052960509L TRUJILLO JIMENEZ, MARIA GUADALUPE

052963360H ZAZO ALGUILAR, JUAN FRANCISCO

052965851W RAYO FERNANDEZ, JUAN MARIA

052965852A RAYO FERNANDEZ, CLEMENTE



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26395

052967371G ESTEVEZ HUESCA, JOSE

053576457G CUEVAS LUENGO, RAFAEL

053736717T RAYO RAYO, CRISTIAN

076217300S RAYO BURGUEÑO, EMILIO

076241671Y GOMEZ SANCHEZ, JESUS

076242976T MARTIN CUEVAS, JUAN

076243090E QUILES IZQUIERDO, FLORENCIO

079305042F GARCIA BEJARANO, BRIGIDA

079305118Z ANDREU DÍAZ, SEBASTIÁN

079305218E MUÑOZ GOMEZ, GREGORIO

080058247P FLORES FLORES, EUSEBIO

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0029/289/06/0019/2012/00F/C/BERLANGA. 13/02/2012 A 07/03/2012 (CUALI-
FICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008822101Z MURILLO MARTIN, ANTONIO MARCOS

008885853X VAZQUEZ GONZALEZ, JOSE

008885907H HUERTAS GARZON, FERNANDO

008894452F TORRES GALLARDO, JULIO

008894453P TORRES GALLARDO, CARLOS

009179523Q GONZALEZ JIMENEZ, JUAN MIGUEL

012755267L CALLEJA BASCONES, BENIGNO

030194171R FERNANDEZ ESQUIVEL, ANTONIO

033979673W TORRES MARISCAL, JULIO

034769791R MANZANO BALSERA, JUANA

047151311T MERINO MORANTE, JESSICA

076246956R BARRAGAN MORENO, FRANCISCO

076247721F MANZANO BALSERA, JUAN

076249540D VALENCIA ORTIZ, ANTONIO

076252160F MARQUEZ GALLARDO, FRANCISCO DAVID

076252583Q HIDALGO GONZÁLEZ, FERNANDO MIGUEL

080012096H DURAN MORENO, RAMON

080032904B GOMEZ MANZANO, EMILIO

080032928N CASTILLO GOMEZ, MANUEL



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26396

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0031/289/10/0218/2012/00F/C/ZARZA LA MAYOR. 03/02/2012 A 06/03/2012
(CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

004156460S VICENTE LUIS, ISIDRO

006960763C JULIO PEREZ, FAUSTINO

006998319V ANTUNEZ VENTURA, JOSE ANTONIO

007004304E PEDRO PIRIS, Mª DEL PILAR

007004306R MIRON SANTANO, EMILIANO

007006766T SANCHEZ FLORES, ANGEL

028944750D DELGADO MORAN, FRNACISCA

028946462L SANCHEZ MORERA, JOSE

028962858Q SANCHEZ MORERA, FRANCISCO JAVIER

028977542A SECO HERNANDEZ, JOSE JAVIER

076019438E PRIETO CANO, ALFONSO

076036034N LOZANO DIAZ, GREGORIA

076048106D MORAN DELGADO, NOEL

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0035/289/06/0036/2012/00F/C/CASTUERA. 20/02/2012 A 14/03/2012 (CUALI-
FICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008885010H POZO PEREZ, LAURA

008889642G FERNANDEZ SANCHEZ, MANUEL ANGEL

009155780D ALONSO MORENO, NICASIO

009157976C GOMEZ MANSILLA, MANUEL

011910053D CABALLERO PLANO, JUAN JOSE

030185585V GARCIA GARCIA, MANUEL

030202150E GUISADO HOLGUIN, JOSE

033988250T TRENADO BLANCO, RAFAEL

033988971P CANO GALLARDO, MIGUEL

050188756L GONZÁLEZ CABALLERO, RAÚL

052961032J GARCIA SANCHEZ, JUAN GABRIEL

053266139W DAVILA BENITEZ, ANTONIO JOSE

053268796Z SANCHEZ LEON, JUAN FRANCISCO

076236956Y ALONSO MORENO, MANUEL

076240450G NUÑEZ ESCOBAR, PEDRO



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26397

079262238Y HORRILLO CARMONA, ANTONIO

079263201A CÁCERES NÚÑEZ, TOMÁS

079263610K ROSO NUÑEZ, ANGEL

079306765M GÓMEZ FRUTOS, ÁNGEL

079306932B CACERES TENA, JUAN ANTONIO

079306958Z BALSERA TENA, JUAN JOSE

079307145V HOLGUIN ALONSO, DEOGRACIA

079307247G ALONSO CALDERON, JOSE L.

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0143/289/06/0044/2012/00F/C/DON BENITO. 21/05/2012 A 13/06/2012 (CUA-
LIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007270559Y TRINIDAD MORENO, JENNIFER

008365903K ROBLES JARAMILLO, VÍCTOR MANUEL

008687700W MORENO CANO, JUAN

033986490B ZAMBRANO ROMERO, DIEGO

034768281D CHÁVEZ VIVAS, FRANCISCO

052111774F MICAELO PEREA, JUAN CARLOS

052359934C MORENO PIZARRO, JOSE CARLOS

052968458X TENA BECERRA, JUAN JOSÉ

053265108Y VIERA RUBIO, PEDRO LORENZO

053579857T VÁZQUEZ VIERA, JUAN FRANCISCO

053735995Z FERNANDEZ MORALES, DIEGO

053737083K NIETO ROBLES, FRANCISCO JAVIER

053985224S RUIZ CALDERÓN, PEDRO

053986268R RUIZ BARRENA, PEDRO

070810413Z MARTIN HERNANDEZ, LORENZO

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0145/289/06/0011/2012/00F/C/ALMENDRALEJO. 09/04/2012 A 07/05/2012
(CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008678076S PRECIADO ROSADO, MATEO

008686425S PÉREZ PRECIADO, FRANCISCO JAVIER

008692804T FERNÁNDEZ ARIAS, FERNANDO



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26398

008696106J PÉREZ PRECIADO, PEDRO PABLO

008696907D BLANCO POZO, REYES

008872709E MORGADO PANIAGUA, BENJAMÍN

009169294E CARRANZA RIVERA, MANUEL

033970645J GALINDO CANO, ANTONIO

033973421Y DEL ÁLAMO ORTIZ, FRANCISCO

033974115X PÉREZ MORENO, JUAN MANUEL

033974818T FONSECA LAVADO, JUAN FERNANDO

033975806E BLANCO POZO, PEDRO

033976972S BARRERA PÉREZ, JUAN FRANCISCO

034773074H BLANCO PARRA, ÁNGEL

044775869K BLANCO PARRA, ANTONIO MIGUEL

044776826N TORRADO DE LA CRUZ, ABDÓN

044780437N ORTIZ ALCÁNTARA, FRANCISCO

044780438J ORTIZ ALCÁNTARA, ANTONIO MARÍA

044788859Q GARCÍA MORÁN, JESÚS MANUEL

045557209M GONZÁLEZ GRAGERO, DIEGO

076221127R BARRAGÁN GIL, SANTIAGO

079260960Q ROMERO GALÁN, ANTONIO

079261971S FRANGANILLO DOMÍNGUEZ, JUAN FRANCISCO

0X9144712G APETREI DOREL CORNEL

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0170/289/06/0123/2012/00F/C/SAN VICENTE DE ALCANTARA. 18/06/2012 A
11/07/2012 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007042947W JOCILES PAMPANO, MANUEL ANGEL

007043278B RODRIGUEZ GONZALEZ, JOAQUIN

007044087S SUAREZ SANTANO, JOAQUIN

007045273M BARRADAS BONITO, JUAN

007045574F PONCIANO GAMERO, EUSEBIO TOMAS

007047521E DOMINGUEZ CARRILLO, JUAN ANTONIO

007049549A CARNERERO CARBALLO, VICTOR MANUEL

007050766R VICENTE RIVERA, JOAQUIN LUIS

007051585S PACHECO NOGUERO, LUIS MIGUEL

008789939Y GONZALEZ VIEGAS, MANUEL

008789974H PACHECO SILVERO, LUIS



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26399

008850280H DIEZ DELGADO, FRANCISCO

030517030D CARNERERO MARTIN, JUAN LUIS

076073004K TABARES MARTIN, FRANCISCO

076073289F DOMINGUEZ MAYA, MARTIN

080080845C HERNANDEZ MORRO, JUAN ANTONIO

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0171/289/06/0028/2012/00F/C/CAMPANARIO. 18/06/2012 A 11/07/2012 (CUA-
LIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008688565Q CARMONA HUERTAS, FRANCISCO

008689975T MARTINEZ CORTES, JOSE

008881878Z LEON LUJAN, MANUEL ALBERTO

008893241S CORONADO LOPEZ, ANDRES

015996474C GALLARDO GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER

033983574Q VELASCO RODRÍGUEZ, GASPAR

052355350J DIAZ GALLARDO, JOSE ANTONIO

052964729F MURILLO GALLARDO, PEDRO JOSE

052966917X BLÁZQUEZ REDONDO, JUSTO

053264618E TRENADO RODRIGUEZ, DIEGO

053268316V DE LA PEÑA TRENADO, RAMON

053577261A DÍAZ CANO, JUAN CARLOS

053577942V TRENADO RODRIGUEZ, DANIEL

053578370P PAJUELO PAREDES, CRISTIAN

053985121G RODRIGUEZ GALLARDO, JUAN ANTONIO

076219341D COLL BLANCO, BERNARDO

076219438Z GALLEGO GALLARDO, ANTONIO

076232008A MURILLO MURILLO, DIEGO

076232018J GALLARDO CARMONA, ANTONIO

076232117C FERNANDEZ CARMONA, FRANCISCO PEDRO

079305797A BENÍTEZ CRUCES, JOSÉ MARÍA



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26400

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0208/289/06/0015/2012/00F/C/BADAJOZ. 18/06/2012 A 11/07/2012 (CUALIFI-
CADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006972481P MIMOSO CARDOSO, JERONIMO

008696754V LOPEZ GUTIERREZ, CRISTOBAL

008765961V ESPADA CUEVAS, ANGEL

008791282S RAMOS NEVADO, ADOLFO

008813809W ORTIZ TIENZA, JOSE ANTONIO

008814140B TERRAZA SANCHEZ, MANUEL

008824593E TRIVIÑO ROMERO, JOAQUÍN

008825172A ROMERO LOPEZ, DOMINGO

008827163Q SANCHEZ SIERRA, JOSE LUIS

008828568H MORENO PAIVA, JOSE MANUEL

008832189M GALLARÍN FABIÁN, MANUEL

008870083H GALLARÍN FABIÁN, DAVID

009201216C GONZALEZ LAGAR, LORENZO

028334314Q MONTERO PILAR, JOSE MANUEL

080063999X GOMEZ JARA, MARCOS JOSE

080074907Q VITAR YAGO, PEDRO JUAN

080087836L MIRANDA SANDEZ, AURELIA

Entidad: CENTRO FORMATIVO DE INSERCIÓN LABORAL SA (AUDIO-LIS)

CURSO N.º: 0115/353/06/0159/2012/00F/C/ZAHINOS. 09/04/2012 A 08/05/2012 (CUALIFI-
CADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008806685P GALLEGO CASADO, JESUS

008826528W DIAZ MESA, JOSE FRANCISCO

008827181B DIAZ LIMA, ANTONIO

008839243K TOSCANO PLACERES, CONCEPCIÓN

008839244E TOSCANO PLACERES, ISABEL

008855714R BIZARRO ESTEVEZ, ANTONIO

034781324B MATEOS MASERO, ISABEL

034781420S BIZARRO VILLALOBOS, VICTORIANO

080039938F GONZALEZ GOMEZ, LUISA

080046944K RANGEL GAMERO, RAMONA

080047465J TOSCANO PLACERES, DOLORES



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26401

080083613M BIZARRO PERERA, JOSE ANTONIO

080083726A CARRASCO RIVERA, ISABEL MARIA

080108274X TORRES MATOS, EDUARDO

Entidad: CONSULFORMEX

CURSO N.º: 0007/515/06/0144/2012/00F/C/VALVERDE DE LLERENA. 13/01/2012 A
07/02/2012 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008803277G PENIS RAMOS, FRANCISCO

008879022X MARQUEZ MORUNO, MANUEL

008883990X DIAZ GARCIA, DAVID

008892778N GOMEZ MARTIN, MANUEL

029491663M PENIS IZQUIERDO, FRANCISCO JOSE

030206445Q MONTERRUBIO DURAN, JOSE ANTONIO

076249646T MORUNO ROMERO, MANUEL JOSE

076249729Z MONTERRUBIO MILLAN, JESUS

076249845S MORUNO ROMERO, FRANCISCO JAVIER

080026133W BUSTAMANTE BERNAL, MANUEL

Entidad: CONSULFORMEX

CURSO N.º: 0009/515/06/0015/2012/00F/C/BADAJOZ. 18/01/2012 A 13/02/2012 (CUALIFI-
CADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008771234T VINAGRE GUZMÁN, ANTONIO

008776375N PRADO RODRÍGUEZ, MIGUEL

008791402C GARCIA FERNANDEZ, MANUEL MARIA

008801657V PIEDEHIERRO RODRÍGUEZ, JUANA

008814776A PLAZA QUIROGA, FLORENCIA

008825106Y GARCÍA FERNÁNDEZ, PABLO

008827637F PLAZA QUIROGA, FRANCISCA

008840560G MARQUEZ MOYANO, PEDRO

008855914V RODRIGUEZ GUERRERO, FABIAN

008858301N MORENO GARCIA, FRANCISCA

009188883S NOCETE GARCIA, ANTONIO

009191043J MELITÓN DE LOS SANTOS, CONSUELO

076243951D AGUILERA AGUILERA, LEOVIGILDO



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26402

080067279R GARCIA GUTIERREZ, ISMAEL

080072326B NOCETE MACIAS, JOSE MARIA

Entidad: CONSULFORMEX

CURSO N.º: 0017/515/06/0153/2012/00F/C/VILLANUEVA DE LA SERENA. 20/01/2012 A
27/02/2012 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008365292P ROMERO CALDERÓN, MIGUEL ÁNGEL

044775875G RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ANTONIO

046624595F REYES GONZÁLEZ, SERGIO

052961601F SUÁREZ TENA, MIGUEL ÁNGEL

052965384H FERNANDEZ SANCHEZ, JOSE MARIA

052965731C MORAGA RUBIO, RAÚL

052965770J TAPIA GARCIA, FRANCISCO MANUEL

052966218R MORENO SIERRA, FELIPE AGUSTÍN

053262354N GARCIA ORTEGA VARGAS, RAFAEL

053268165G GUILLERMO RODRÍGUEZ, FRANCISCO MANUEL

053268166M GUILLERMO RODRIGUEZ, JUAN PEDRO

053572668X CHAMIZO CARMONA, ÁNGEL MANUEL

053578535N OLIVARES TAPIA, ADRIAN

053735685A MORAGA LOZANO, JESUS

076212093Y CANO FERNANDEZ, FRANCISCO

0Y0054237V COSMIN BUJOREAN

Entidad: COOPERATIVAS AGRO-ALIMENTARIAS EXTREMADURA (UNEXCA)

CURSO N.º: 0153/054/06/0015/2012/00F/C/BADAJOZ. 23/04/2012 A 16/05/2012 (CUALIFI-
CADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008753244L ARDILA HERNANDEZ, ANTONIO

008766213Q CAMELLO CHARNECO, PEDRO

008776983E LABRADOR SANCHEZ, JUAN

008806789C INDIA AMADOR, ANTONIO

008809367E SOLIS GALLEGO, JOSE

008813674M POLO FERNANDEZ, FRANCISCO

008813745F POLO FERNANDEZ, ANDRES

008835640Y MEJIAS GONZALEZ, JESUS MARIA



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26403

008835880Q LOPEZ SANCHEZ, MARIA ESTHER

009197976T MORENO MORENO, JOSE EMILIO

030602838G TOSTADO SALGUERO, EULOGIO

053060462Z ALVAREZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO

080073728X APARICIO MARIA, ANGEL

080077818Y BRONCANO POLO, FRANCISCO

080080475H SÁNCHEZ GUERRERO, DIEGO

080086178V ALVAREZ MARTINEZ, IVAN

080096684N POLO CUENDA, ANDRES

080103763F BRAVO RODRIGUEZ, IVAN

080242803N TUSTON LLUGCHA, JUAN ABEL

Entidad: IFES

CURSO N.º: 0006/460/10/0104/2012/00F/C/JARAIZ DE LA VERA. 16/01/2012 A 15/02/2012
(CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007440629Z JARAMILLO MARIN, CECILIO

028977270F FERNANDEZ PEREZ, ISMAEL

045134561M JINAH GSYER, LAKHDAR

045139909V AARIRIJ LEZREG, HAZMA

049365341G AARIRIJ LEZREG, AHMED

049365889T ETTAUAHRY JALTI, BARKA

076122308J SANCHEZ JIMENEZ, LUIS FERNANDO

0X2079219L JABBOUR EL MOKHTAR

0X2178062P JINAH LAMKADEM

0X2273864S KRIATE AHMED

0X2481197A ZEROUALI LAHCEN

0X3202437D BOUNAOUI MOHAMMED

Entidad: IFES

CURSO N.º: 0079/460/10/0037/2012/00F/C/CACERES. 15/03/2012 A 19/04/2012 (CUALIFI-
CADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007004486C BARRANTES SOLANA, FRANCISCO

007006387N HIDALGO ARIAS, AGUSTIN

008871679G CASTAÑO MARCELO, JORGE



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26404

028939375Q PARRA JIMENEZ, JUAN LUIS

028961993W DURAN NEVADO, FRANCISCO JAVIER

028961995G DURAN NEVADO, MIGUEL ANGEL

028966019A ORTIZ MALMIERCA, MIGUEL ANGEL

076020958R ROMERO SOLANA, PEDRO

076026329J MUÑOZ RAMOS, DAVID

076042953P DE CRISTOBAL PALOMINO, EDUARDO

0Y0038371K MACIAS MARTINEZ, CARLOS MIGUEL

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0113/268/06/0066/2012/00F/C/HIGUERA DE VARGAS. 09/04/2012 A
03/05/2012 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007255689V FERRERA JURADO, JOSÉ MANUEL

007269476G CASAS FELIPE, MARÍA DEL MAR

008790841B TORRADO LARIOS, ANTONIO

008810449T FLORES FERRERA, JUAN JOSÉ

008826793Z MARTÍN JARAMILLO, MANUEL

008836177Z BERMEJO FRANCO, MANUEL

008840228V LARIOS TORRADO, FRANCISCO JAVIER

008853273K GIL FERRERA, JOSE ANTONIO

009206681B TORO BARRERO, LOURDES

041574191N MARTÍN FELIPE, VÍCTOR MANUEL

080033384P RUFACO BERJANO, MANUEL

080049190J ÁLVAREZ GONZÁLEZ, CASIANO

080050200B BERJANO LARIOS, ANTONIO

080050210K GIL ADAME, MANUEL JESÚS

080051634L DOMÍNGUEZ CANDEA, ANTONIO

080075216A FERRERA FERRERA, FERNANDO

080083870D BALADÓN SALGUERO, AZAHARA

080084298T TINOCO CAMPANÓN, ÁNGEL

080085965B MORENO LEITÓN, JUAN JOSÉ

080090046K BERJANO MEJÍAS, RUBÉN

080091313T LEÓN CASAS, JUAN FRANCISCO

080091664Y AGUILAR LOZANO, ARTURO

080097798E VALERO DÍAZ, SANDRA



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26405

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0116/268/10/0130/2012/00F/C/NAVACONCEJO. 09/04/2012 A 04/05/2012
(CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

001079228E GARCÍA SERRANO, LEONOR MARÍA

005371164C FLORIDO FERNANDEZ, MONTSERRAT

011772466P MUÑOZ ALONSO, MARCELINO JAVIER

044408227B ADAN CASTRO, RICARDO

044410274B ARRIBAS FERNÁNDEZ, Mª ÁNGELES

044412238C ESTEVEZ SANCHEZ, SANTIAGO

048660101J ORELLANA GUIRAO, JENIFER

053462562M ORGAZ FLORIDO, JULIO

053462563Y ORGAZ FLORIDO, OLALLA

072718093M GARCIA MADRUGA, AITOR

076125891P VIDAL SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER

076129400K PRIETO PRIETO, DANIEL

076131372S ESTEVEZ SANCHEZ, MANUEL

076131389D CRESPO BORREGA, MIGUEL

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0118/268/06/0090/2012/00F/C/NAVA DE SANTIAGO (LA). 09/04/2012 A
04/05/2012 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008665862Z NEVADO QUINTANA, ANGEL

008673120G CABALLERO RODRIGUEZ, JUAN

008682188X MACIAS SANCHEZ, VICENTE

009173263N CORTES CORIA, CLAUDIO

009174244G LOPEZ PIÑERO, JOSE

009174719L RAMIREZ CASILLAS, MAXIMILIANO

009180538L MORUNO CRUCES, SINFORIANO

009181584F CAMPOS CONCEPCION, ATANASIA

009181642L VILLALOBOS GONZALEZ, JOAQUIN

009201144V BENITEZ MORENO, JUAN JESUS

009204685Q RUEDA MACÍAS, JESÚS

009208653M MERCHAN GONZALEZ, MANUEL

076239094M CORIA RIOLA, FRANCISCO

076251703X VIZCAINO QUINTANA, ANGEL



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26406

076251705N CABALLERO CONCEPCION, JAIME

076251707Z GONZALEZ GRAGERA, DAVID

076251708S GONZALEZ GRAGERA, PEDRO

076251741W BENITEZ GONZALEZ, PAULINO

076254489J GRAJERA GARCIA, JUAN JOSE

076258253M MORENO VILLALOBOS, LUIS ALFONSO

076259394L MACIAS BENITEZ, MIGUEL ANGEL

076259816G FERNANDEZ MACIAS, JUAN ANTONIO

076262796V CASILLAS VENTURA, ALBERTO

076265665B MAÑERO RAMIREZ, ALBERTO

080079592D LÓPEZ PACHECO, LUIS ANTONIO

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0193/268/10/0061/2012/00F/C/CECLAVIN. 16/05/2012 A 08/06/2012 (CUALI-
FICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006938710R MÉNDEZ JULIO, SANTIAGO

006946141A LÓPEZ SOBRADO, ANTONIO

006963874A HINOJAL GRANADO, ALEJANDRO

006964527N HINOJAL GRANADO, JOSÉ LUIS

006979444W OLIVEROS ROMERO, ANTONIO

006987599S OLIVEROS ROMERO, EMILIANO

006990991A PASCUAL CORDERO, PEDRO

007001422S PANIAGUA GRANADO, FRANCISCO JAVIER

007003388A MARÍN LORENZO, PEDRO

028946488E PEDRAZA DE SANDE, JOSÉ ANTONIO

028952210V GASCO GONZÁLEZ, JULIÁN

028961834G DELGADO CORÓN, RAÚL

028974963T DURÁN DEL RÍO, JUAN HILARIO

075992048W GUARDADO PANIAGUA, FLORENCIO

076005850G DURÁN PASCUAL, JUAN GRACIANO

076005869T VENTURA CORBACHO, AURELIO

076005912C MÓDENES PERALES, PEDRO

076010450G HERNÁNDEZ MIRÓN, ANTONIO

076031831H HINOJAL PERALES, ALEJANDRO

076035259L MÓDENES ÁLVAREZ, SERGIO

076037671Q MIRÓN DELGADO, JUAN ANTONIO



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26407

076039464S RUBIO GINÉS, RUBÉN

076043547G RUBIO GINÉS, RAÚL

076080167P AMORES MARTÍN, DOMINGO

076255494Y GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, ESTHER

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0283/276/10/0219/2011/00F/B/ZORITA. 24/10/2011 A 04/11/2011 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

009183471P CAMPOS SANCHEZ, JOSE MARIA

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0290/276/06/0107/2011/00F/B/PUEBLA DE OBANDO. 24/10/2011 A 04/11/2011
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008782583X PÉREZ GALEANO, JUAN JOSÉ

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0293/276/10/0018/2011/00F/B/ALISEDA. 20/10/2011 A 02/11/2011 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006836018G BEJARANO MARTIN, JULIAN

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0385/276/06/0060/2010/00F/B/GUAREÑA. 05/10/2010 A 14/10/2010 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

052967867V BARRERO LOPEZ, ANA BELEN



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26408

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0334/289/06/0091/2010/00F/B/ACEDERA. 20/10/2010 A 27/10/2010 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

053576685W SÁNCHEZ BERNAL, GREGORIO

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0113/268/10/0121/2009/00F/B/MIAJADAS. 01/04/2009 A 08/04/2009 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006999722V BORRALLO ALVARES, MIGUEL ANGEL

007009662K MENDEZ RETAMAR, JUAN PEDRO

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0165/268/06/0036/2011/00F/B/CASTUERA. 09/06/2011 A 16/06/2011
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

053262444X GOMEZ BALSERA, ANTONIO

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0202/268/06/0070/2011/00F/B/JEREZ DE LOS CABALLEROS. 22/07/2011 A
29/07/2011 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

027844621Q CABALLO CABALLO, ALEJANDRO

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0305/268/06/0010/2010/00F/B/ALMENDRAL. 20/09/2010 A 27/09/2010
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007254997S SILVERO JIMENEZ, RAMON



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26409

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0362/268/06/0070/2010/00F/B/JEREZ DE LOS CABALLEROS. 18/10/2010 A
25/10/2010 (BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

076153662H BEJARANO GARCIA, MANUEL

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 1432/268/10/0010/2008/00F/B/ALCUESCAR. 03/06/2008 A 10/06/2008
(BÁSICO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006926514H VARGAS JUAREZ, VALENTIN

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0205/276/10/0037/2011/00F/C/CACERES. 15/09/2011 A 10/10/2011 (CUALIFI-
CADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

076032898G ACEDO GONZALEZ, CARLOS

076040802L LEAL REY, ISMAEL

Centro: SERVICIO FORMACIÓN DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0223/276/10/0076/2011/00F/C/GALISTEO. 29/08/2011 A 28/09/2011 (CUALI-
FICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007018570M MIGUEL NIETO, DAVID

Entidad: AFIMEC SOC. COOP.

CURSO N.º: 0274/313/06/0015/2010/00F/C/BADAJOZ. 12/07/2010 A 04/08/2010 (CUALIFI-
CADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008812415B TRIGUERO MORENO, Mª JOSEFA

008819632Y CALDERON DELGADO, ANTONIO



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26410

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0203/289/06/0054/2010/00F/C/FUENTE DEL MAESTRE. 17/05/2010 A
09/06/2010 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

080051908V MORENO ARÉVALO, DOMINGO

Entidad: APAG EXTREMADURA ASAJA

CURSO N.º: 0232/289/06/0133/2011/00F/C/TORREMEJIA. 07/11/2011 A 30/11/2011 (CUA-
LIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008681901E ACEDO RIVERA, MELCHOR

Entidad: FTA-UGT

CURSO N.º: 0003/314/06/0162/2008/00F/C/ZARZA (LA). 01/02/2008 A 29/02/2008 (CUA-
LIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008687600V ESPINOSA DORADO, ADOLFO

Entidad: INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA NUESTRA SEÑORA DE BOTOA

CURSO N.º: 0046/509/06/0015/2010/00F/C/BADAJOZ. 12/05/2010 A 07/06/2010 (CUALIFI-
CADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007253885F ALVAREZ GONZALEZ, DAVID

008879186J GARCIA ROJAS, LUIS ALBERTO

008882085Z FERNÁNDEZ SALGUERO RÍOS, LUIS

008890799B GARROTE SANCHEZ, MOISES

008896602H GARCIA CUEVAS CABRERA, MANUEL ALEJANDRO

045558955A HINOJOSA MORUNO, GERMAN

080081889Y MARQUEZ ESPARRAGO, RAQUEL



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26411

Entidad: INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA NUESTRA SEÑORA DE BOTOA

CURSO N.º: 0047/509/06/0015/2010/00F/C/BADAJOZ. 12/05/2010 A 07/06/2010 (CUALIFI-
CADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007051371P SERRANO SANCHEZ, ALEJANDRO

008868483M CAMPAÑON FERNANDEZ, SAMUEL

008891892T RAJO RUIZ, JOSE JOAQUIN

009209180A CASQUERO SANCHEZ-CORTES, KRISTOFER

044784573P BLANCO ROMERO, ALBERTO

045557259D SALAMANCA GOMEZ, EMILIO

076269426T RAMIREZ PEREZ, RUBEN

080057697X GÓMEZ VENERO, MERCEDES

080069698M ROMERO FERNANDEZ, JOSE MANUEL

080083314M TREJO GARCIA, ANTONIO

080086770B SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ, RAÚL

080096279K DIAZ VEGA, JOSE JAVIER

080099478T GRAGERA HABELA, LUIS GONZAGA

080104682Y BECERRA MERCHÁN, SARA

Entidad: MÉTODO, ANÁLISIS Y TÉCNICAS

CURSO N.º: 0199/507/10/0152/2009/00F/C/POZUELO DE ZARZON. 11/05/2009 A
11/06/2009 (CUALIFICADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

028947279P GOMEZ RODRIGUEZ, VIRGILIO

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0066/268/10/0067/2011/00F/C/CORIA. 23/03/2011 A 15/04/2011 (CUALIFI-
CADO)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

076006713Q ESCUDERO MARTIN, MARIA DEL CARMEN

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa, podrá recurrirse en alzada
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publi-
cación de ésta en el Diario Oficial de Extremadura; recurso que podrá interponerse ante la
Dirección General de Desarrollo Rural o ante el Consejero de Agricultura, Desarrollo Rural,
Medio Ambiente y Energía, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento



NÚMERO 243
Martes, 18 de diciembre de 2012 26412

Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifi-
ca a la anterior. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro
recurso que estimen procedente.

Mérida, a 26 de noviembre de 2012. El Director General de Desarrollo Rural, JOSE LUIS GIL
SOTO”.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2012, de la Secretaría General, por la
que se convoca, por procedimiento abierto y tramitación anticipada, la
contratación del “Suministro de apósitos al Servicio Extremeño de Salud”.
Expte.: CS/99/1112056203/12/MAR. (2012061890)

1. ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Salud y Política Social. Servicio Ex -
tre meño de Salud. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General del SES Subdirección de
Gestión Económica y Contratación Administrativa.

c) Número del expediente: CS/99/1112056203/12/MAR.

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de apósitos al Servicio Extremeño de Salud.

c) División por lotes y número: Si. 24.

Según apartado A del Cuadro Resumen de Características del PCAP.

d) Lugar de ejecución: Según apartado J del Cuadro Resumen de Características del PCAP. 

e) Plazo de ejecución: Según apartado K del Cuadro Resumen de Características del PCAP.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada. Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios objetivos de adjudicación:

Según apartado C.1) del Cuadro Resumen de Características del PCAP.


		2012-12-17T16:38:31+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




